

Rodzice dzieci w wieku przedszkolnym

Dotyczy dalszego funkcjonowania oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych

Poznań, 3 marca 2022 r

Szanowni Państwo,

w związku ze zbliżającym się terminem rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w mieście Poznaniu przedstawiamy sytuację, która dotyczy dalszego funkcjonowania oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Zgodnie z art. 304 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, 31 sierpnia 2022 r. mija czas na dostosowanie budynków szkół podstawowych, w których funkcjonują oddziały przedszkolne do wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 roku w sprawie wymagań ochrony przeciwpożarowej, jakie musi spełniać lokal, w którym są prowadzone oddział przedszkolny lub oddziały przedszkolne zorganizowane w szkole podstawowej albo jest prowadzone przedszkole utworzone w wyniku przekształcenia oddziału przedszkolnego lub oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkole podstawowej.

Zapis ten w projekcie zmian ustawy przygotowanej przez ministra Czarnka miał być przedłużony o kolejne dwa lata.

W związku z faktem zawetowania w dniu 2 marca br. przez Prezydenta Andrzeja Dudę tego projektu termin 31 sierpnia 2022 r. pozostaje w mocy.

Wydział Oświaty przygotowując się do wprowadzenia zmian w zależności od przyjęcia bądź nie, nowelizacji ustawy dokonał wnikliwej analizy funkcjonowania oddziałów przedszkolnych w bieżącym roku pod kątem ich dalszej działalności. Biorąc pod uwagę konieczne nakłady na dostosowanie pomieszczeń do przepisów p-poż, opinię Straży Pożarnej, dostępne miejsca w przedszkolach dla mieszkańców Poznania oraz dane demograficzne, od nowego roku szkolnego oddziały przedszkolne funkcjonowałyby w następujących szkołach:

Szkoła Podstawowa nr 5 ul. Traugutta 42,

Szkoła Podstawowa nr 33 w ZSO nr 33 ul. Wyspiańskiego 27,

Szkoła Podstawowa nr 54 ul Małoszyńska 38,
Szkoła Podstawowa nr 78 ul. Żonkilowa 34,
Szkoła Podstawowa nr 80, ul. Pogodna 84.

Dla dzieci uczęszczających obecnie do oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, w której od nowego roku szkolnego nie będzie już funkcjonował taki oddział, a które nie rozpoczną jeszcze nauki w klasie pierwszej proponujemy miejsca w placówkach wskazanych przez Rodziców jako preferowane na kolejny rok szkolny.

Dyrektorzy placówek, do których uczęszczają Państwa dzieci poproszą o wskazanie 1 lub 2 placówek, do której skierowane będzie dziecko. Dołożymy wszelkich starań, by dzieci (bez rekrutacji) miały możliwość uczęszczania do wskazanej przez Państwa placówki.

Rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Poznania rozpocznie się w dniu 14 marca 2022r.

Prosimy zatem o bieżące sprawdzanie informacji umieszczanych na stronie NABÓR oraz przekazywanych przez Dyrektorów szkół.

Z poważaniem
ZASTĘPCA DYREKTORA
Wiesław Banas

